МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА  № 34 ИМЕНИ Г.К.НЕСТЕРЕНКО

СТАНИЦЫ ЧЕРНИГОВСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от  29.08.2025 г.                                                                                        № 45-ОД

Об  организации питания обучающихся в 2025-2026 учебном году

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

начальной общеобразовательной  школе  №34 имени Г.К.Нестеренко

станицы Черниговской

муниципального образования Белореченский муниципальный  район

Краснодарского края

На основании приказа управления образованием администрации муни-

ципального образования Белореченский район от  29.08.2025 г. № 1374 «О

внесении изменений в приказ управления образованием от 06.05.2025 г. №

818 «Об утверждении стоимости бесплатного питания учащихся 1-4 классов,

обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального обра-

зования Белореченский муниципальный район Краснодарского края с 1 сен-

тября по 31 декабря 2025 года», с целью организации качественного питания

в школе п р и к а з ы в а ю:

1.Организовать питание школьников  с 1 сентября 2025 года по 31 декабря

2025 года в соответствии с утвержденным цикличным перспективным 10-

дневным меню (с расчетом калорийности и ингредиентов).

2. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся 1-4 клас-

сов учителя Конох С.И.

3. Утвердить с 1 сентября 2025 года по 31 декабря 2025 года стоимость бес-

платного горячего питания обучающихся  1-4 классов МБОУ НОШ 34:

3.1. Первый прием пищи учащихся 1-4 классов  (первая смена – завтрак, вто-

рая смена – обед)  осуществляется в соответствии с Федеральным законом от

1 марта 2020 г. № 47-ФЗ "О внесении изменений в   статью 37 Федерального

закона "Об образовании в Российской Федерации".

3.2. Второй прием пищи (первая смена – обед, вторая смена – полдник)  уча-

щимися 1-4 классов осуществляется в соответствии с постановлением адми-

нистрации муниципального образования Белореченский район  от 28.02.2023

г.  № 1005 «О внесении изменений в постановление администрации муници-

пального образования Белореченский район от 18 ноября 2022 г. № 1664 «Об

организации горячего бесплатного двухразового питания детей граждан, при-

званных на военную службу по мобилизации, обучающихся в общеобразова-

тельных организациях муниципального образования Белореченский район».

воз-

растная

группа

источник

финанси-

рования

1 смена 2 смена

завтрак

первый

прием пи-

щи

обед вто-

рой прием

пищи

денежная

компенса-

ция обу-

чающимся

на дому

обед пер-

вый прием

пищи

полдник

второй

прием

пищи

денежная

компенса-

ция обу-

чающимся

на дому

1
-4

 к
л
ас

сы

стоимость

питания, в

том числе:

108,00 руб. 144,00 руб.
227,00

руб.

144,00

руб.

108,00

руб.

227,00

руб.

стоимость

набора

продуктов

всего:

100,00 руб. 127,00 руб.
227,00

руб.

127,00

руб.

100,00

руб.

227,00

руб.

стоимость

набора

продуктов,

федераль-

ный, крае-

вой, муни-

ципальный

бюджет.

100,00 руб. 0,00 руб. 0,00 руб. 108,8 руб. 0,00 руб. 0,00 руб.

стоимость

набора

продуктов,

муници-

пальный

бюджет.

0,00 руб. 127,00 руб.
227,00

руб.
18,20 руб.

100,00

руб.

227,00

руб.

стоимость

услуги по
8,00 руб. 17,00 руб. 0,00 руб. 17,00 руб. 8,00 руб. 0,00 руб.

приготов-

лению

пищи, му-

ниципаль-

ный бюд-

жет

4.Утвердить списки  детей категории  бесплатное питание обучающихся 1-4

классов, обучающихся в школе,  на 01.09.2025 года (1 класс – 15 обучающих-

ся, 2 класс– 19 обучающихся, 3 класс – 8 обучающихся, 4 класс – 18 обучаю-

щихся, итого 60 обучающихся) и обеспечить мониторинг движения обучаю-

щихся прибыл (выбыл) из указанной категории.

5. Ответственному за организацию питания Конох С.И.:

5.1.информировать педагогическую и родительскую общественность о

предоставлении услуг по организации питания в школе: Тип пищеблока   бу-

фет-раздаточная,  Поставщик услуг по организации питания – ООО «ВИТА

ЛАЙН»

5.2. усилить контроль за организацией питания обучающихся;

5.3. обеспечить личный контроль за механизмом учета учащихся, которые

получают горячее питание;

5.4. провести общешкольное родительское собрание с рассмотрением вопро-

са о  необходимости правильного сбалансированного питания младших

школьников;

5.5.проводить ежедневные,  еженедельные и ежемесячные мониторинги ор-

ганизации питания обучающихся с 1 сентября 2025 года;

5.6.вести и своевременно предоставлять директору информацию об органи-

зации школьного питания (по итогам мониторинга);

5.7.организовать контроль за качеством питания и охватом обучающихся го-

рячим питанием в  школе с 1 сентября 2025 года;

5.8.ежедневно контролировать приемку готовой продукции  в соответствии с

актом приема-передачи готовой продукции;

5.9.обеспечить контроль за соблюдением действующего законодательства по

охране жизни и здоровья обучающихся, неукоснительным соблюдением са-

нитарных правил и норм, организацией приема пищи обучающимися, за со-

блюдением графика работы раздаточной, рациональным использованием фи-

нансовых средств, выделенных на питание обучающихся;

5.10. обеспечивать участие во всех федеральных, региональных, муници-

пальных конкурсах по популяризации школьного питания.

5.11.Организовать  и проводить мониторинг охвата  учащихся питанием

5.12.По результатам мониторинга предоставлять информацию по понедель-

никам  до 15.00 ч. в электронном виде в формате Word и в формате скан-

копии с реквизитами и подписью руководителя на электронный адрес

oam66@mail.ru.

6. Классным руководителям 1-4  классов:

6.1.организовать ежедневное питание обучающихся  вверенного класса;

6.2.активизировать разъяснительную работу с учащимися и их  родителями

по пропаганде основ здорового питания, с целью повышения уровня обеспе-

ченности обучающихся горячим питанием;

6.3.своевременно предоставлять достоверную заявку на получение питания

школьников ответственному (ответственный делает сводную заявку) за орга-

низацию питания;

6.4.вести строгий учет питания обучающихся в соответствии  с отчетность по

бухгалтерии,  данных в классном журнале и ведомостью посещаемости сто-

ловой;

6.5.организовывать  и осуществлять контроль за приемом пищи обучающи-

мися;

6.6.вести ежедневный мониторинг питания обучающихся, своевременно

предоставлять информацию  ответственному за организацию питания;

6.7. организовать работу в соответствии с планом мероприятий по организа-

ции питания в школе;

6.8. Обеспечить контроль за механизмом учета учащихся, которые получают

горячее питание.

7. Директору школы:

mailto:oam66@mail.ru

7.1. заключить  контракт на бесплатное питание с 1 сентября 2025 года со-

гласно потребности;

7.2.не допускать необоснованных остатков субсидий на лицевом счете обра-

зовательной организации.

8.Оператору питания  Бочарову С.А:

8.1.подготовить школьный пищеблок к работе в соответствии с санитарным

законодательством;

8.2.обеспечить обязательное прохождение медицинской комиссии, обяза-

тельной вакцинации, сдачу санитарного минимума работниками школьного

пищеблока  до 1 сентября 2025  года;

8.3.организовать питание школьников с 1 сентября 2025 года, в соответствии

с утвержденным перспективным цикличным десятидневным меню (с расче-

том калорийности ингредиентов);

9.за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ НОШ 34                                                      И. А. Куличенко